Cartório do 1º Ofício Registro Geral de Imóveis da
2ª Zona, Protesto de Títulos, Registro de Títulos e

Documentos e Civis das Pessoas Jurídicas do
Juízo de Cariacica da Comarca da Capital

AO SR. OFICIAL DO SERVIÇO REGISTRAL IMOBILIÁRIO DO CARTÓRIO DO 1º
OFÍCIO DA 2ª ZONA DO MUNICÍPIO DE CARIACICA/ES.

Eu,  brasileiro(a), portador(a) da

Identidade nº. , inscrito(a) no CPF/MF sob o nº. ,

residente e domiciliado(a) em

,

Venho respeitosamente, perante Vossa Senhoria, na qualidade de outorgante(s)

vendedor(es),  declarar  que  o  imóvel,  devidamente  registrado  sob  a  matrícula  n.º

_______________ de  ordem do  Cartório  do  1º  Ofício  da  2ª  Zona  de  Cariacica/ES,

NUNCA FOI HABITADO/ALUGADO ANTERIORMENTE (Art. 20 do Decreto 7.499/11).

ADVERTÊNCIA:  O  declarante  está  plenamente ciente  de que qualquer

falsidade ou omissão nesta declaração acarretará responsabilidade civil e penal,

nos termos do Art. 186 e 927 do Código Civil, bem como do Art. 299 do Código Penal,

sujeitando-se às sanções legais cabíveis.

Cariacica/ES,   de  de .

________________________________________________
(assinatura do declarante)

________________________________________________
(assinatura do declarante)

Avenida Mário Gurgel, n°. 5353, Sala 301-B, Shopping Moxuara, São Francisco, Cariacica/ES,
CEP: 29.145-910. Telefones: (27) 3343-5117 / 3343-5506/ 3344-5871.

E-mail: cartorio@cartrgi2zona.com.br. Site: www.cartrgi2zona.com.br